
 
 

Stránka 1 
 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
číslo smlouvy v IS AVISme 19/2709/0003 

číslo dodatku v IS AVISme 19/2709/0003/01 
 
Objednatel 

Název:   Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Sídlo:   Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 – Nové Město,  
IČO:   72080043 
DIČ:   CZ72080043 
Zastoupena: , vedoucí oddělení hospodářské správy 

v HradciKrálové,tel.: ,e-mail:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

 – technik 
tel.:  
e-mail:  
Kontaktní adresa: Generální finanční ředitelství, Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice 1 
 
na straně jedné (dále jen „objednatel‟) 

 
a 

 
Zhotovitel 

Název:   METRODIS s.r.o. 
Sídlo:   Pardubická 99, 500 04 Hradec Králové  
IČO:   25269844  
DIČ:   CZ25269844 
Zastoupena:  , jednatel společnosti 
Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

Oddíl C, vl. 11687 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel‟)  
  
(dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 
 
po vzájemné dohodě uzavírají tento Dodatek č. 1. 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 8. 2019 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je oprava 

stropů v kancelářích 2. NP po havárii odpadnutí stropní omítky dne 20. 5. 2019 v objektu 
Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj, Územní pracoviště v Náchodě, č. p. 10 
(dále jen „Smlouva“). 

2. Při plnění předmětu smlouvy (dále jen „dílo“), byl dodavatelem zjištěn větší rozsah 
poškození stropní omítky, než bylo v zadávacích podmínkách původně uvedeno (11 
kanceláří v 2. NP budovy). Dne 5. 8. 2019 došlo k odpadnutí části stropu v kanceláři č. 
110 v 1. NP. Z uvedených důvodů dodavatel provedl posouzení stropů v kancelářích 
v 1. NP, přičemž zjistil, že je nutné opravit stropy v dalších 5 - ti kancelářích v 1. NP. 
Tyto práce nebyly součástí cenové nabídky ze dne 27. 6. 2019. Z důvodu „mastných 
panelů“ byla aplikována dražší písková penetrace Den Braven. V kancelářích č. 200, 
203, 204, 205 došlo po odkrytí omítky části stropu na konec k celkovému osekání stropu 



 
 

Stránka 2 
 

 

a byla provedena kompletní omítka celého stropu, což cenová nabídka ze dne 27. 6. 
2019 též neobsahovala. 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že oprava stropů nebyla v takovém rozsahu předmětem díla, 
smluvní strany se  v souladu s ustanovením článku XIII. odst. 3. Smlouvy dohodly na 
rozšíření předmětu díla a uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“), kterým 
se Smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeným v článku II. Dodatku. 

 

II. Předmět dodatku 
 
1. Předmět díla popsaný v článku I. odst. 1. Smlouvy se rozšiřuje o práce specifikované 

v příloze č. 2 Smlouvy. 

2. Cena díla se z důvodu rozšíření díla navyšuje dle přílohy č. 2 o částku 56.868,11 Kč 

(slovy: padesát šest tisíc osm set šedesát osm korun českých a jedenáct haléřů) bez 

DPH.  

Cena za dílo činí po navýšení celkem 142. 538,54 Kč (slovy: sto čtyřicet dva tisíce pět 

set třicet osm korun českých a padesát čtyři haléřů) bez DPH. K ceně díla bude 

připočtena sazba DPH, platná v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Ke Smlouvě se připojuje nová příloha č. 2 - Oceněný soupis prací, dodávek a služeb 

ze dne 20. 11. 2019, která se jako nedílná součást tohoto Dodatku stává přílohou č. 2 

Smlouvy. 

III. Ostatní ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek včetně přílohy se znečitelněním osobních 
údajů bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv 
zajistí objednatel. 

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 stejnopis obdrží 
objednatel a 1 stejnopis obdrží zhotovitel.  

5. Nedílnou součástí Dodatku je příloha:  

Příloha č. 2 – Oceněný soupis prací, dodávek a služeb ze dne 20. 11. 2019  
 
 

V Hradci Králové dne 28. 11 2019  V Hradci Králové  dne 28. 11. 2019 

Za objednatele: 
 
 
 
 
 

 Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

  

vedoucí oddělení hospodářské správy 
v Hradci Králové 

 jednatel společnosti 

 


